

AGENTE PROMOTOR:	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE	OBJETO: PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE VERDEJANTE/PE.			
ENDEREÇO:	RUA ANCILON BEZERRA, RUA MANOEL FERREIRA LEANDRO, RUA FRANCISCO KLEBER DE ARAUJO ALVES, RUA JANUÁRIO NUNES, RUA FAUSTINO GOMES, RUA ANTÔNIO TIMÓTEO BEZERRA, RUA MARIA DO SOCORRO MENEZES LEANDRO SANTOS, RUA MACIEL ANTÔNIO ALVES, RUA KLEITON PEREIRA DOS SANTOS.	BDI	PLANILHA BASE	DATA	VALOR DA OBRA
		26,85%	SINAPI 03/2020 , EMLURB JUL-2018	10/06/2020	R\$ 910.275,56

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	BDI VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	26,85% VALOR UNITÁRIO C/ BDI (R\$)	VALOR TOTAL C/ BDI (R\$)
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 2.256,96		R\$ 2.862,96
1.1	COMPOSIÇÃO	CP1	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	6,00	R\$ 376,16	R\$ 2.256,96	R\$ 477,16	R\$ 2.862,96
2.0			RUA ANCILON BEZERRA				R\$ 38.442,24		R\$ 48.762,88
2.1			PAVIMENTAÇÃO				R\$ 38.442,24		R\$ 48.762,88
2.1.1	SINAPI	100575	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	448,00	R\$ 0,08	R\$ 35,84	R\$ 0,10	R\$ 44,80
2.1.2	SINAPI	72799	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	M2	448,00	R\$ 76,20	R\$ 34.137,60	R\$ 96,66	R\$ 43.303,68
2.1.3	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	128,00	R\$ 33,35	R\$ 4.268,80	R\$ 42,30	R\$ 5.414,40
3.0			RUA MANOEL FERREIRA LEANDRO				R\$ 36.843,50		R\$ 46.734,76
3.1			PAVIMENTAÇÃO				R\$ 36.744,20		R\$ 46.608,80
3.1.1	SINAPI	100575	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	410,00	R\$ 0,08	R\$ 32,80	R\$ 0,10	R\$ 41,00
3.1.2	SINAPI	72799	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	M2	410,00	R\$ 76,20	R\$ 31.242,00	R\$ 96,66	R\$ 39.630,60
3.1.3	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	164,00	R\$ 33,35	R\$ 5.469,40	R\$ 42,30	R\$ 6.937,20
3.2			SINALIZAÇÃO VERTICAL				R\$ 99,30		R\$ 125,96
3.2.1	COMPOSIÇÃO	CP2	PLACA DE SINALIZAÇÃO REFLETIVA COM REAPROVEITAMENTO DE CHAPA DE AÇO	M2	0,36	R\$ 275,82	R\$ 99,30	R\$ 349,88	R\$ 125,96
4.0			RUA FRANCISCO KLEBER DE ARAUJO ALVES				R\$ 121.133,22		R\$ 153.654,04
4.1			PAVIMENTAÇÃO				R\$ 121.133,22		R\$ 153.654,04
4.1.1	SINAPI	100575	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	1.414,00	R\$ 0,08	R\$ 113,12	R\$ 0,10	R\$ 141,40
4.1.2	SINAPI	72799	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	M2	1.414,00	R\$ 76,20	R\$ 107.746,80	R\$ 96,66	R\$ 136.677,24



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE

AGENTE PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE		OBJETO: PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE VERDEJANTE/PE.			
ENDEREÇO:	RUA ANCILON BEZERRA, RUA MANOEL FERREIRA LEANDRO, RUA FRANCISCO KLEBER DE ARAUJO ALVES, RUA JANUÁRIO NUNES, RUA FAUSTINO GOMES, RUA ANTÔNIO TIMÓTEO BEZERRA, RUA MARIA DO SOCORRO MENEZES LEANDRO SANTOS, RUA MACIEL ANTÔNIO ALVES, RUA KLEITON PEREIRA DOS SANTOS.	BDI	PLANILHA BASE	DATA	VALOR DA OBRA
		26,85%	SINAPI 03/2020 , EMLURB JUL-2018	10/06/2020	R\$ 910.275,56

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	BDI VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	26,85% VALOR UNITÁRIO C/ BDI (R\$)	VALOR TOTAL C/ BDI (R\$)
4.1.3	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	398,00	R\$ 33,35	R\$ 13.273,30	R\$ 42,30	R\$ 16.835,40
5.0	RUA JANUÁRIO NUNES						R\$ 28.890,55		R\$ 36.646,78
5.1	PAVIMENTAÇÃO						R\$ 28.840,90		R\$ 36.583,80
5.1.1	SINAPI	100575	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	330,00	R\$ 0,08	R\$ 26,40	R\$ 0,10	R\$ 33,00
5.1.2	SINAPI	72799	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	M2	330,00	R\$ 76,20	R\$ 25.146,00	R\$ 96,66	R\$ 31.897,80
5.1.3	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	110,00	R\$ 33,35	R\$ 3.668,50	R\$ 42,30	R\$ 4.653,00
5.2	SINALIZAÇÃO VERTICAL						R\$ 49,65		R\$ 62,98
5.2.1	COMPOSIÇÃO	CP2	PLACA DE SINALIZAÇÃO REFLETIVA COM REAPROVEITAMENTO DE CHAPA DE AÇO	M2	0,18	R\$ 275,82	R\$ 49,65	R\$ 349,88	R\$ 62,98
6.0	RUA FAUSTINO GOMES						R\$ 43.848,18		R\$ 55.620,16
6.1	PAVIMENTAÇÃO						R\$ 43.848,18		R\$ 55.620,16
6.1.1	SINAPI	100575	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	511,00	R\$ 0,08	R\$ 40,88	R\$ 0,10	R\$ 51,10
6.1.2	SINAPI	72799	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	M2	511,00	R\$ 76,20	R\$ 38.938,20	R\$ 96,66	R\$ 49.393,26
6.1.3	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	146,00	R\$ 33,35	R\$ 4.869,10	R\$ 42,30	R\$ 6.175,80
7.0	RUA ANTÔNIO TIMÓTEO BEZERRA						R\$ 101.170,04		R\$ 128.331,10
7.1	PAVIMENTAÇÃO						R\$ 101.170,04		R\$ 128.331,10
7.1.1	SINAPI	100575	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	1.157,10	R\$ 0,08	R\$ 92,57	R\$ 0,10	R\$ 115,71



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE

AGENTE PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE		OBJETO: PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE VERDEJANTE/PE.			
ENDEREÇO:	RUA ANCILON BEZERRA, RUA MANOEL FERREIRA LEANDRO, RUA FRANCISCO KLEBER DE ARAUJO ALVES, RUA JANUÁRIO NUNES, RUA FAUSTINO GOMES, RUA ANTÔNIO TIMÓTEO BEZERRA, RUA MARIA DO SOCORRO MENEZES LEANDRO SANTOS, RUA MACIEL ANTÔNIO ALVES, RUA KLEITON PEREIRA DOS SANTOS.	BDI	PLANILHA BASE	DATA	VALOR DA OBRA
		26,85%	SINAPI 03/2020 , EMLURB JUL-2018	10/06/2020	R\$ 910.275,56

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	BDI VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	26,85% VALOR UNITÁRIO C/ BDI (R\$)	VALOR TOTAL C/ BDI (R\$)	
7.1.2	SINAPI	72799	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	M2	1.157,10	R\$ 76,20	R\$ 88.171,02	R\$ 96,66	R\$ 111.845,29	
7.1.3	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF 06/2016	M	387,00	R\$ 33,35	R\$ 12.906,45	R\$ 42,30	R\$ 16.370,10	
8.0	RUA MARIA DO SOCORRO MENEZES LEANDRO SANTOS						R\$ 60.415,98	R\$ 76.635,94		
8.1	PAVIMENTAÇÃO						R\$ 60.366,33	R\$ 76.572,96		
8.1.1	SINAPI	100575	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF 11/2019	M2	703,50	R\$ 0,08	R\$ 56,28	R\$ 0,10	R\$ 70,35	
8.1.2	SINAPI	72799	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	M2	703,50	R\$ 76,20	R\$ 53.606,70	R\$ 96,66	R\$ 68.000,31	
8.1.3	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF 06/2016	M	201,00	R\$ 33,35	R\$ 6.703,35	R\$ 42,30	R\$ 8.502,30	
8.2	SINALIZAÇÃO VERTICAL						R\$ 49,65	R\$ 62,98		
8.2.1	COMPOSIÇÃO	CP2	PLACA DE SINALIZAÇÃO REFLETIVA COM REAPROVEITAMENTO DE CHAPA DE AÇO	M2	0,18	R\$ 275,82	R\$ 49,65	R\$ 349,88	R\$ 62,98	
9.0	RUA MACIEL ANTONIO ALVES						R\$ 113.227,91	R\$ 143.626,28		
9.1	PAVIMENTAÇÃO						R\$ 113.128,61	R\$ 143.500,32		
9.1.1	SINAPI	100575	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF 11/2019	M2	1.309,50	R\$ 0,08	R\$ 104,76	R\$ 0,10	R\$ 130,95	
9.1.2	SINAPI	72799	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	M2	1.309,50	R\$ 76,20	R\$ 99.783,90	R\$ 96,66	R\$ 126.576,27	
9.1.3	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF 06/2016	M	397,00	R\$ 33,35	R\$ 13.239,95	R\$ 42,30	R\$ 16.793,10	
9.2	SINALIZAÇÃO VERTICAL						R\$ 99,30	R\$ 125,96		
9.2.1	COMPOSIÇÃO	CP2	PLACA DE SINALIZAÇÃO REFLETIVA COM REAPROVEITAMENTO DE CHAPA DE AÇO	M2	0,36	R\$ 275,82	R\$ 99,30	R\$ 349,88	R\$ 125,96	



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE

AGENTE PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE		OBJETO: PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE VERDEJANTE/PE.			
ENDEREÇO:	RUA ANCILON BEZERRA, RUA MANOEL FERREIRA LEANDRO, RUA FRANCISCO KLEBER DE ARAUJO ALVES, RUA JANUÁRIO NUNES, RUA FAUSTINO GOMES, RUA ANTÔNIO TIMÓTEO BEZERRA, RUA MARIA DO SOCORRO MENEZES LEANDRO SANTOS, RUA MACIEL ANTÔNIO ALVES, RUA KLEITON PEREIRA DOS SANTOS.	BDI 26,85%	PLANILHA BASE SINAPI 03/2020 , EMLURB JUL- 2018	DATA 10/06/2020	VALOR DA OBRA R\$ 910.275,56

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	BDI VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	26,85% VALOR UNITÁRIO C/ BDI (R\$)	VALOR TOTAL C/ BDI (R\$)
10.0	RUA KLEITON PEREIRA DOS SANTOS						R\$ 45.358,87		R\$ 57.536,34
10.1			PAVIMENTAÇÃO				R\$ 45.358,87		R\$ 57.536,34
10.1.1	SINAPI	100575	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	519,00	R\$ 0,08	R\$ 41,52	R\$ 0,10	R\$ 51,90
10.1.2	SINAPI	72799	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	M2	519,00	R\$ 76,20	R\$ 39.547,80	R\$ 96,66	R\$ 50.166,54
10.1.3	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	173,00	R\$ 33,35	R\$ 5.769,55	R\$ 42,30	R\$ 7.317,90
11.0	RUA FREI DAMIÃO (COMPLEMENTO)						R\$ 28.840,90		R\$ 36.583,80
11.1			PAVIMENTAÇÃO				R\$ 28.840,90		R\$ 36.583,80
11.1.1	SINAPI	100575	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	330,00	R\$ 0,08	R\$ 26,40	R\$ 0,10	R\$ 33,00
11.1.2	SINAPI	72799	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	M2	330,00	R\$ 76,20	R\$ 25.146,00	R\$ 96,66	R\$ 31.897,80
11.1.3	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	110,00	R\$ 33,35	R\$ 3.668,50	R\$ 42,30	R\$ 4.653,00
12.0	TRAVESSA JOSÉ GONÇALVES						R\$ 52.962,38		R\$ 67.181,16
12.1			PAVIMENTAÇÃO				R\$ 52.962,38		R\$ 67.181,16
12.1.1	SINAPI	100575	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	606,00	R\$ 0,08	R\$ 48,48	R\$ 0,10	R\$ 60,60
12.1.2	SINAPI	72799	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	M2	606,00	R\$ 76,20	R\$ 46.177,20	R\$ 96,66	R\$ 58.575,96
12.1.3	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	202,00	R\$ 33,35	R\$ 6.736,70	R\$ 42,30	R\$ 8.544,60
13.0	RUA LUIZ PICARETA						R\$ 9.438,84		R\$ 11.972,88



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE

AGENTE PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE		OBJETO: PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE VERDEJANTE/PE.			
ENDEREÇO:	RUA ANCILON BEZERRA, RUA MANOEL FERREIRA LEANDRO, RUA FRANCISCO KLEBER DE ARAUJO ALVES, RUA JANUÁRIO NUNES, RUA FAUSTINO GOMES, RUA ANTÔNIO TIMÓTEO BEZERRA, RUA MARIA DO SOCORRO MENEZES LEANDRO SANTOS, RUA MACIEL ANTÔNIO ALVES, RUA KLEITON PEREIRA DOS SANTOS.	BDI	PLANILHA BASE	DATA	VALOR DA OBRA
		26,85%	SINAPI 03/2020 , EMLURB JUL-2018	10/06/2020	R\$ 910.275,56

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	BDI VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	26,85% VALOR UNITÁRIO C/ BDI (R\$)	VALOR TOTAL C/ BDI (R\$)
13.1			PAVIMENTAÇÃO				R\$ 9.438,84		R\$ 11.972,88
13.1.1	SINAPI	100575	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	108,00	R\$ 0,08	R\$ 8,64	R\$ 0,10	R\$ 10,80
13.1.2	SINAPI	72799	PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	M2	108,00	R\$ 76,20	R\$ 8.229,60	R\$ 96,66	R\$ 10.439,28
13.1.3	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	36,00	R\$ 33,35	R\$ 1.200,60	R\$ 42,30	R\$ 1.522,80
14.0			HIDROSSANITÁRIA				R\$ 34.785,93		R\$ 44.126,48
14.1	SINAPI	90696	TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 200 MM, JUNTA ELÁSTICA, INSTALADO EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_06/2015	M	363,00	R\$ 68,71	R\$ 24.941,73	R\$ 87,16	R\$ 31.639,08
14.2	Emlurb	19.06.020	CAIXA COLETORA DE INSPECAO OU DE AREIA C/ PAREDES EM ALVENARIA, LAJE DE TAMPA E DE FUNDO EM CONCRETO, REVESTIDA INTERNAMENTE COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:4, DIMENSOES INTER NAS 0,60 X 0,60 M, COM PROFUNDIDADE ATE 1,0M.	UNID.	20,00	R\$ 492,21	R\$ 9.844,20	R\$ 624,37	R\$ 12.487,40
TOTAL GERAL							R\$ 717.615,50		R\$ 910.275,56

IMPORTA A PLANILHA O VALOR DE: R\$

910.275,56 NOVECENTOS E DEZ MIL, DUZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS.